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Dambastu, vintern 2022-2023
Yttersjöholm mellan kl. 19.30–21.30.
16/12 Rebecka tänder, 072-969 10 33
27/1 Kate tänder, 073 535 65 49
10/2 Rebecka tänder, 072-969 10 33
24/3 Kate tänder, 073-535 65 49
21/4 Rebecka tänder, 072 969 10 33

Ansvarig tändare tänder ca kl. 18.30 för varmvatten i dusch och bastu.
Ta med tvättlapp/handduk att sitta på, vi duschar innan vi går in i bastun. Sista 
dam städar och släcker ljuset. Pris: 20 kr/bastubadare som går till Långaryds 
Norra Hembygsförening. Swishas på plats. Kyld dryck finns till självkostnadspris.

Kalendarium
Långaryd/Landeryd december–februari  2022/2023

3/12 kl. 14–17
Julbasar i Nyarps bygdegård.

4/12 kl. 18
Julmusik i Långaryds kyrka, se mer info 
i Senapskornet.

7/12 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

12/12 kl. 18
SPF har julfest med mat i Nyarps 
bygdegård. Edvard C Johansson & Bo 
Liljedahl underhåller. Föranmälan till 
Ebba, tel 070-248 44 18 senast 4/12.

14/12 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

16/12 kl. 19.30–21.30
Dambastu i Yttersjöholm, se ruta.

18/12 kl. 17
Tomtesmyg i Landeryd. Start på  
Linnehov kl. 17.00–17.30. Tipspromenad, 
grillad korv, tomtebesök. Ta med 
önskelista och ficklampa.

4/1 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

11/1 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

15/1 kl. 15
Knutsdans vid granen i Landeryd. Roger 
Lindroth spelar upp till dans och tomten 
har lovat att komma på besök.

18/1 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

20/1 kl. 18–21
Fritidsgård i Nyarps bygdegård för hela 
familjen. Mat, aktiviteter och kiosk. 
40 kr/person och 150 kr/familj. Anmäl 
gärna att ni kommer för matplaneringen 
till anna.roos@langaryd.nu.

23/1 kl. 18
SPF Seniorerna, underhållning i Brännö 
Folkets Park.

25/1 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

27/1 kl. 19.30–21.30
Dambastu i Yttersjöholm, se ruta.

1/2 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

5/2 kl. 16–18
Buggkurs i Nyarps bygdegård, se ruta.

8/2 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

10/2 kl. 19.30–21.30
Dambastu i Yttersjöholm, se ruta.

12/2 kl. 16–18
Buggkurs i Nyarps bygdegård, se ruta.

13/2 kl. 18
SPF Seniorerna, årsmöte i Nyarps 
bygdegård.

15/2 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

17/2 kl. 18–21
Fritidsgård i Nyarps bygdegård för hela 
familjen. Mat, aktiviteter och kiosk. 
40 kr/person och 150 kr/familj. Anmäl 
gärna att ni kommer för matplaneringen 
till anna.roos@langaryd.nu.

19/2 kl. 16–18
Buggkurs i Nyarps bygdegård, se ruta.

22/2 kl. 17.30–19.30
Bordtennis i Nyarps bygdegård, se ruta.

22/2 kl. 18.30
Långaryds hembygdsförening bjuder in 
till filmafton i NTO-gården. Inträde 
och servering 40 kr.

26/2 kl. 16–18
Buggkurs i Nyarps bygdegård, se ruta.

Nybörjarkurs i bugg
Under sex söndagar från perioden 
5/2–12/3 kl. 16.00–18.00 lär våra 
danslärare Magnus och Camilla 
Petersson ut grunderna i bugg och 
ett antal turer som gör oss alla 
till kungar och drottningar på 
dansgolvet. Pris: 300 kr för vuxen 
och 150 kr för skolungdom, betalas 
via Swish eller kontant på plats. 
Anmälan till 
anna.roos@langaryd.nu.

Träna dragkamp
Söndagar kl. 18.30 i Unnaryd.

Bordtennis i bygdegården onsdagar kl. 17.30
Välkommen alla barn från 6 år och vuxna. Kl. 17.30–18.00, nybörjarträning 
för barnen. Kl. 18.00–19.30, träning för alla åldrar. Start onsdag vecka 43.
Vecka 48: Handicapturnering. 10 kr för barn, 20 kr för vuxna
Vecka 49: Träning
Vecka 50: Handicapturnering. 10 kr för barn, 20 kr för vuxna
Vecka 51: Juluppehåll, träningen återupptas den 4/1
Första gången man tränar är det gratis. Handicap och fortsatt träning behöver 
man betala medlemsavgift. 100 kr enskild, 250 kr familj/år. Bankgiro: 285-8140. 
Frågor? Kontakta Alexander Ericsson 079-334 37 12.
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Julklappstips
Fixa julklapparna på hemmaplan

PLANSCH
En affisch med byanamnen i vår 
bygd. Perfekt till oss hemma-
kära och kanske till någon som 
flyttat från bygden. Pris: 150 kr.

GÅVOBREV
Ge en gåva till Hoppets Hus i 
Långaryds församlings vänför-
samling San Salvador. Gåvobrev 
med valfritt belopp finns att köpa.

LÅNGARYDS LINA
Ett historiskt Långarydsmönster 
för vantar och mössa. Mönster 
50 kr. Mönster och garn till 
vantar 200 kr.

PINS & T-SHIRT
Köp vår fina pin för 50 kr eller 
varför inte en t-shirt för 160 kr. 
Vi har också en kasse för 10 kr. 
Paketpris 200 kr (t-shirt, pins & 
kasse). Köp 2 t-shirts för 300 kr 
och få kasse på köpet.
Kontakta Magdalena på 
070-642 09 79 eller 
magdalena.ohlander@langaryd.se. 
Porto tillkommer.

PRENUMERATION
Ge bort en prenumeration på 
Sockenbudet till någon som inte 
bor i bygden. Hör av dig till 
sockenbudet@langaryd.nu.

BRA BÖCKER
Ge dina barn och barnbarn en 
gåva för framtiden. ”Glimtar ur 
Långaryds historia”, del 2 & 3, 
just nu endast 50 kr/st.

I  samband med julbasaren 
den 3/12 kan du göra dina 

julklappsinköp. Beställ genom 
att kontakta Magdalena, 

magdalena.ohlander@langaryd.se. 

Hämtas efter överenskommelse 
fram till 15/12. Porto tillkommer om vi 

ska skicka beställningen. Betalning sker 
efter beställning till bankgiro eller Swish.
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Ledaren
Text: Anna Roos Foto: Från albumet

Högtider och traditioner är vik-
tiga tillfällen att göra saker 
tillsammans, att få avbrott i 

vardagslunken och ger påminnelser om 
andra frågor och tankar som behöver få 
plats i livet. 
Nu, när jag skriver denna text är det 
mörk, regnigt, lerigt och klabbigt ute. Jag 
ser fram emot att adventstiden närmar 
sig med sina ljus, ljusstakar, bakning, 
dofter och förväntan. De höga elpri-
serna kanske gör att denna adventstid 
inte blir lika upplyst av ljusslingor som 
vanligt, men någon stjärna eller ljusstake 
kommer att pryda våra fönster. De fyra 
stearinljusen på rad kommer att bli extra 
betydelsefulla. Vi behöver ljus, gemen-
skap, goda smaker och dofter!

Ur minnet plockar jag fram fina, snöiga 
vinterdagar. Jag hoppas på tjock is så att 
vi kan tillbringa dagarna tillsammans 
med andra på Nyarpssjön och åka spark, 
grilla korv och balansera på skridskorna. 
Att längdskidorna kan få komma ut på 
tur. Att det ges fina förutsättningar för 
vinterbad i Jansbergssjön och Skärshul-
tasjön eller pulkadagar i Träppjas backe.

Advent, jul, nyår och sedan en fin vinter. 
Så mycket förväntan, så många förhopp-
ningar och så mycket glädje. Samtidigt 
vet vi från tidigare vintrar och pandemiår 
att livet inte alltid blir som vi tänker, tror 
och hoppas. Många av oss bär oro för 
varandra och för andra människor som 
inte mår väl, som är sjuka, som oroar sig 
för sin ekonomi, som mist någon som 
står en nära, som lever i dåliga relatio-
ner eller där alkoholen tagit över. För 

alla som kämpar och oroar sig önskar 
jag sinnesro, att det finns hjälp att få, att 
det finns vänner som finns där som stöd, 
att vi är många som tänker på våra med-
människor och har en hjälpande hand 
eller tid för den som behöver. 

Året 2022 blev året när jag utmanade 
mig fysisk och mentalt att genomföra de 
fyra loppen i Tjejklassikern. På skidor 
från Oxberg till Mora, tre mil, en stra-
pats som för mig som nybörjare var en 
väldig utmaning. 
På cykel tio mil i Vätternrundans 
bansträckning från Motala via Omberg 
och tillbaka. Att kroppen fixar att ta 
sig framåt under så lång tid fascinerar 
mig. Simningen i Vansbro är den gren 

jag behärskade bäst. Avslutningsvis tio 
km löpning i Lidingös Rosa Bandet-lop-
pet. Denna utmaning hade inte kunnat 
genomföras utan min familj och mina 
vänner Jeanette, Terese och Jessica som 
varit med på resan och alla peppande 
råd och hejarop under tiden. Min största 
lärdom är att allt går om man vågar, ber 
om hjälp och är beredd på att jobba för 
sin sak. 

Tack alla läsare, prenumeranter, 
annonsörer, skribenter, fotografer för i år.

God Jul och Gott Nytt 2023!

Nu planerar vi för nummer 
44 av SOCKENBUDET!

Vill du skriva, annonsera, publicera 
en bild eller tacka någon i nästa 
nummer av SOCKENBUDET?

Då behöver vi ditt material senast 
den 15 januari. 

Maila sockenbudet@langaryd.nu

Vill du prenumerera?

Hör av dig till  
sockenbudet@langaryd.nu  
eller ring Birgitta 070-377 30 10
 
Under 2023 kommer vi att ändra 
betalningen för Sockenbuds-
prenumeranterna. Vi vill försöka 
samla alla inbetalningar under en 
och samma månad på våren, allt 
för att det ska bli lättare att hålla reda 
på och kassören kan stämma av.

Anna Roos berättar i ledaren om att året 2022 blev året då hon gjorde Tjejklassikern. 
Här är bilder från alla fyra loppen.
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När olyckan är framme är det fint att ha goda vänner
Text: Anna Roos Foto: Från familjens album

Arbetskamrater, grannar och vänner hjälpte Dan Bengtsson i somras efter olyckan på 
byggställningen hemma i Nyby.

När Dan Bengtsson i somras  
halkade på byggställningen 
hemma i Nyby och skadade sig 
svårt, slöt arbetskamrater, grannar 
och vänner upp för att hjälpa till 
på bygget. Nu vill han och hustrun 
Marie tacka alla som ställt upp för 
familjen.

Dan och Marie Bengtsson håller på att 
bygga ett nytt magasin på gården som 
ska fungera som både garage och uthus. 
Den 26 juli hade de lyft upp takåsarna 
och då kom en regnskur. Dan hoppade 
vant upp på ställningarna för att rädda 
pappkartongen med ankarskruv, balan-
serade med händerna fulla och halkade 
när han skulle gå mellan två ställningar. 
Han föll handlöst, baklänges cirka fyra 
meter och landade på ryggen/bäckenet. 
– Jag minns inte fallet och vaknade upp 
när två från ambulansen stod över mig 
och försökte få kontakt, säger Dan. 

Ingen operation
Han har en vag minnesbild att han upp-
fattade att han halkat men sedan minns 
han inget. Fallet resulterade i två fraktu-
rer på bäckenet, tre brutna revben och 
skador på sidoutskotten i ryggen. Tack 
och lov låg allt rätt så det krävdes ingen 
operation men ett antal dagar på sjuk-
hus, sedan i sängen och rullstol hemma 
med smärtstillande medicin.  Bäckenet 
är det som gjort och gör mest ont.
Dan och Marie berättar att Dans arbets-
kamrater på Naijbygg tidigt tog kontakt 
och sa att han inte skulle oroa sig för 
sitt bygge. 13 arbetskamrater, grannar, 
vänner och släktingar har kommit och 
arbetat i omgångar med att vädersäkra 
bygget. 

Värme och generositet
De har råspontat tak, satt vindduk på 
väggarna och gjort stomkompletteringar. 
Dan har suttit och tittat på (och kanske 
gett en och annan instruktion) från sin 
rullstol när han orkat annars har han 
legat i sin säng och hört arbetet fort-
skrida utanför fönstret.
– När det krisar så finns det människor 
som bryr sig. Vänner som ringt eller 
kommit på besök och pratat bort tid och 
frågat om de kan hjälpa till med något. 
Marie beskriver hur hon stod mitt i var-

dagslivet och skalade potatis när hon blev 
uppmanad att ringa efter ambulans efter-
som Dan ramlat ner från ställningen. Nu 
tänker hon på hur illa det kunnat gå och 
hur tacksam hon är för att de har varan-
dra. Hon har stannat upp och funderat 
på vad som är viktigt i livet.
– Det är så viktigt att vara här och nu 
och hinna njuta av det vi har byggt upp 
och ta vara på det, säger Marie. 

Omtanke med tradition
Dan säger att det kliar i fingrarna att 
sätta igång med arbete igen, men krop-
pen säger ifrån och orkar inte. Sedan 
Dan flyttade tillbaka till sin föräldragård 
i början av 2000-talet har han snart gått 
över och renoverat alla hus på gården. 
Han imponeras över sin farfar som bröt 
upp marken med hacka och spade och 
flyttade hit en ladugård som plockats ner 
från ett annat ställe år 1910, bonings-

huset kom i samma veva.  Då det inte 
fanns samma typ av maskiner som nu 
frågade han sin farfar hur det då gick till. 
Han fick svaret att alla gick man ur huse 
för att hjälpas åt.
Visst finns det lite av den omtanken kvar 
i vår bygd. När krisen kommer finns 
vännen, grannen och arbetskamraten 
redo om de tillåts och släpps in. Dan och 
Marie blir rörda och emotionella när de 
berättar om Dans resa mot tillfrisknande 
och all hjälp, stöd och samtal de har fått. 
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Fortsätter på nästa sida »

Julen för länge sedan
Sammanställt av Birgitta Holmén Foto: Leif Ekelund, ur boken ”En bonadsmålare och hans värld”

Texterna i denna artikel är hämtade ur ett litet häfte 
”Julen i Wästbo för 50 år sedan” – utgivet i Göteborg 
1905. Författare var Långarydssonen Abraham 
Sjögren, född i Bästås 1841. Om honom finns att läsa 
i ”Glimtar ur Långaryds historia” del 1. 
Han flyttade till Göteborg och blev så småningom 
bland annat föreståndare vid Göteborgs Dövstums-
skola. 
Tillsammans med Smålands Gille skapade han 
också Smålandsstugan i Slottsskogen i Göteborg. 

Här vill vi ge lite axplock ur hans skildring om hur 
man förberedde julen i ett någorlunda välbärgat 
hem under mitten av 1800-talet, för mellan 150–200 
år sedan. 
Långt ifrån alla kunde fira sin jul som man gjorde i 
Abrahams hem, men alla gjorde sitt bästa med vad 
som fanns. Av hans berättelse förstår man att julen 
verkligen var årets höjdpunkt.

Redan under den ansträngande tröskningen på 
hösten började man känna att det lackade mot 
jul. När den var över kunde man se fram emot 

att samlas omkring brasan i den öppna spisen med 
varjehanda arbeten. Männen slöjdade och kvinnorna 
spann och vävde. 

Barnens uppgift var att ”ljusa” de som arbetade med 
torrvedsstickor. Ingen annan belysning fanns. Ibland 
ganska ansträngande, men det var även spännande att 
lyssna till de äldres berättelser. 
Det gällde dock att inte somna för då blev det en 
handgriplig tillrättavisning.

I god tid började vi räkna dagarna till Julen. Så 
kom sockenskräddaren och sockenskomakaren till 
gården med alla sina lärlingar för att göra oss fina 

till den stora högtiden. 

Fram togs nu tyger som mor och systrarna spunnit 
och vävt till och nu blev det ett syende som varade till 
långt in på nätterna.

Sedan kom slakten och stackars nasse fick släppa 
livet till. Det blev till att hacka korvmat och mor 
och systrarna gjorde helt belåtet i ordning den 

rara korven. Så följde bryggningen av en massa öl som 
helst skulle räcka både till påsk och pingst.

Så skulle det bakas. Vilken fröjd det var att se på när 
mor bakade de ståtliga tupparna och pyttorna som 
skulle ligga överst på våra julhögar. Var och en av oss 
barn jämte tjänarna fick nämligen en julhög, bestå-
ende av rågbröd, siktebröd, wörtbröd, vetebröd, och 
överst en tupp eller pytta.

Det var också roligt när mor stöpte de tjocka julljusen 
som skulle brinna under hela julafton och julnatten. 
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Bilden längst upp på sidan är ett av de mest kända jularken. 
Övriga bilder föreställer bonadsmålningar av Johannes 
Nilsson i Gyltige.

Sedan följde den stora rengörningen. Hela huset 
skrubbades från tak, till golv. Kärlen av metall 
polerades så att ”de skeno som solen i Karlstad”.  

När så väggarna, taket och golvet fått sin andel av 
rengörningen började det se festligt ut i stugan – men 
så var det också dagen före Julafton.

Nu skulle vi till att kläda julstugan. Allt husets 
folk, stora och små samlades om aftonen för 
att hjälpa till därmed. Ur sina gömmor togos 

fram de färgglada julbonaderna och jularken som ej 
voro framme mer än om julen. 

Alla bonader och arken spikades upp på väggarna 
och över taket spändes vita linnedukar utsydda med 
hålsöm och däri fästes den grannaste schalen som 
fanns i huset. Från mitten av den hängdes antingen en 
halmkrona eller ett rött äpple. All grannlåt som fanns 
i huset plockades fram och hängdes upp.

Men tomten fingo vi alls inte glömma. Fast 
han ansågs höra till de onda makterna kru-
sade man ändock för honom. Han kunde 

både draga till gården och därifrån, därför var det 
bäst att se till att han gjorde det första. 

Varje julafton lade mor med egen hand allt möjligt 
slags sovel, samt julgröt med smörklimp ned i en skål 
som hon satte på logen. Efter en tid var skålen tom så 
ingen kunde då tvivla på tomtens tillvaro. Att kattor 
och råttor kunde våga smaka på tomtens mat föll oss 
aldrig in.

Så var julstugan så fin att det var en fröjd. Åter-
stod endast att breda julhalmen ut över golvet, 
slå upp det dubbellemmade julbordet och breda 

en vit duk däröver. Sedan satte man julljusen och 
julhögarna på bordet.

Till köket bar vi in vatten och ved för flera dagar. 
Kreaturen sågs om, fick av det bästa höet och blev 
ompysslade. Vi satte även en kärve till fåglarna. Efter 
det välbehövliga julbadet ute i badstugan satte vi på 
oss högtidskläder och sedan kunde vi börja fira JUL.

Fortsättning från föregående sida.
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Bygdeprofil MAJA ERICSSON
Text: Magdalena Öhlander Foto: Från fotoalbumet

I detta julnummer av Sockenbu-
det kommer vi berätta om vår 
välkända bygdeprofil Maja Erics-
son som i många år drev Långa-
ryds enda blomsteraffär och är en 
aktiv föreningsmänniska sedan 
80 år tillbaka.

Maja är en glad och varm människa som 
i skrivande stund är åldermor i Långa-
ryd. Att få vara så pigg och vital när man 
nyss är fyllda 99 år är inte många som är.
– Visst har jag mina stunder då jag inte 
är så pigg, men det har vi väl alla, säger 
Maja.
Hon bor sedan 19 år tillbaka på Höstro, 
äldreboendet mitt i byn.

Arbetade på Höstro
Maja trivs bra på Höstro, med både per-
sonalen och sitt hemtrevliga rum, som 
från sin balkong i österläge, har utsikt 
mot Solgläntans förskola. Här har Maja 
blommor av olika slag och nu senast är 
det blommor från födelsedagen som 
vårdas ömt. 

– Det är en del att vattna, skrattar Maja. 
Blommor har varit ett kärt intresse 
genom hela livet. Maja berättar också att 
terapin på Höstro är fantastiskt trev-
lig och den förgyller dagarna med olika 
aktiviteter. 
Maja arbetade i sin ungdom på Höstro 
som vårdbiträde och har sett utveck-
lingen inom vården.  När hon minns 
tillbaka på sin tid som anställd är det 
mycket som förändrats och blivit bättre. 
När hon arbetade var de två personal på 
22 boende och de hade inte mycket till 
hjälpmedel. 
– Vi hade inga handskar på den tiden, 
berättar Maja. Så händerna fick vänja sig 
vid allt.

Fina uniformer
Ledigheten var en eftermiddag i veckan 
och var tredje söndag.
Arbetskläderna var fina uniformer med 
krage och förkläde. Allt tvättades för 
hand på den tiden, det fanns inte dagens 
maskiner och engångsmaterial.
Särskilt minns hon de speciella stunderna 

då någon gått bort. Då var det persona-
lens uppgift att kistlägga och att ordna 
med kaffe till de anhöriga. Personalen 
bytte även om till svarta högtidskläder. 
Förra året var det 80 år sedan Maja bör-
jade arbeta på Höstro, hon arbetade där 
i fyra år.

Medlem i 80 år
Maja och hennes man Eric har varit 
engagerade i föreningar och bygden 
under hela sina liv.
Maja har till exempel varit medlem i 
IOGT-NTO:s lokalförening i Långaryd 
i över 80 år. Hon har gjort mycket för 
föreningen som de än idag är tacksamma 
för. I september 2021, överraskades 
därför Maja en fin höstdag med trum-
petfanfar, flagga och goda vänner som 
överlämnade diplom och förtjänsttecken 
för sitt engagemang genom åren.
Under många år var familjen Ericsson 
en av stöttepelarna i föreningen. Vidare 
har Maja varit med i kyrkokören i 43 år, 
i kyrkliga syföreningen och Centerkvin-
norna.

Fortsätter på nästa sida »
Maja Ericsson på promenad.

Tidningsartikel om blomsteraffären från 
20 december 1975.
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Förlovningsresa till Smålands Taberg.

Bröllopsfoto av Maja och Eric 1945.

Under 28 år drev Maja Ericsson bloms-
teraffär hemma i källaren på Solvalla. Till 
en början som en filial till Ljunggrens 
trädgårdsmästeri i Hyltebruk, sedan i 
egen regi. Dottern Ewa hjälpte till och 
det bands blomsterdekorationer till både 
högtidligheter och begravningar. 
– Det var kyrkvaktmästaren Amandus 
Andersson som kom och ville att jag 
skulle öppna en blomsteraffär. Första 
kunden minns jag speciellt, det var Lilly 
Carlsson i Hokhult.
Blomsteraffären upphörde i december 
1975.

Byggfirma Eric Ericsson
Majas man Eric hade byggfirma i många 
år. Han började arbeta hos Gustav Jans-
son med att gräva och borra brunnar. 
Tillsammans med Ture Gustavsson på 
Sjöbo arbetade Eric även i skogen. De 
fortsatte sedan jobba hos Sven Johans-
sons byggnadsfirma i Långaryd. 1954 
tog Eric över byggnadsfirman. Firman 
byggde allt från egna hem, ladugår-
dar, Föreningsbanken i Hyltebruk och 
församlingshemmet i Långaryd. Men 
också renoveringar av exempelvis Lång-
aryds kyrka. Som mest hade firman 13 
anställda.

Sällskapsdam
Maja är född 1923 i Ringshult Jällunt-
ofta och gick i skolan i Kungsveka cirka 
3,5 km från Ringshult. När hon var 12 
år var hon sällskapsdam hemma hos Inga 
Älm, Vekalund, då hennes make hade 

gått bort, det blev närmare till skolan. 
Därefter var hon en tid hemma hos Tekla 
Kronholm i Kungsveka som behövde 
hjälp efter att ha brutit sitt ben. Maja 
minns att hon fick hennes cykel och på 
den cyklade hon till Jälluntofta för att 
läsa inför konfirmationen. 
Maja fick scharlakansfeber och fick 
under tre veckors tid ligga inlagd på epi-
demin i Unnaryd.
Som 15-åring började hon arbeta på 
Helga Eklunds Café, vid bron över 
Nissan på Nybysidan, och var där i 1,5 
år. Varefter hon hjälpte sin moster Hel-
frid och Einar i Skattegård med gårdens 
sysslor och barnen i ett år. 

Förlovningsesa på cykel
Hon träffade sin blivande man Eric i 
NTO. Förlovningsresan gick på cykel 
till Smålands Taberg, över Jönköping 
och via Visingsö. Ringar köptes i Nässjö 
och där fotograferades de också. Tält och 
ett litet kök för att koka kaffe hade de 
med sig. Hemfärden gick i olika väder 
till Ljungby där de förlovade sig hos Erics 
släktingar. Hela resan tog åtta dagar och 
är ett kärt minne. De gifte sig sedan i 
Långaryds kyrka den 1 december 1945, 
vigselförrättare var Carl Albemark.

Barnbarn och barnbarnsbarn
1946 byggde de Solvalla, och under 
tiden bodde de hemma hos Erics för-
äldrar i Kvarnagård. Maja och Eric fick 
fyra barn Gösta, Ewa, Allan och Owe. 
Gösta föddes 1947 och dog efter bara sju 

veckor. Han drabbades av mässlingen 
och dubbelsidig lunginflammation. 
Ewa föddes 1949 och bor i Holm, Allan 
föddes 1951 och bor i Nissaryd och Owe 
föddes 1958 och bor i Långaryd. Idag har 
Maja många barnbarn och barnbarns-
barn som förgyller hennes liv och de träf-
fas så ofta det går på Solvalla som ligger 
mitt i Långaryds kyrkby.

Solvalla.

Fortsättning från föregående sida.
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Julminne från förr
Text & foto: Anna-Greta Paulin

Julen står för dörren. Anna-Greta 
Paulin minns här barndomens 
jular i Nyby.

I år får vi nog nöja oss med inte så häf-
tigt upplysta julskyltningar, som vi har 
varit vana vid under senare år. Många 
kommer att sakna den julstämning, som 
Kjell Runemyr har skapat runt sitt hus, 
och som vi har kunnat glädja oss åt, och 
som vi har tagit för given.
Som barn på Nyby upplevde man dock 
förväntan, när julskyltningsdagen kom, 
och man fick se vad affärerna hade att 
erbjuda. Affärspersonalen skyltade på 
kvällen och kanske in på natten dagen 
före skyltningen. De började med att 

sätta upp papper för fönstren så att inget 
skulle avslöjas i förväg. Jag tror det var 
klockan tre på söndagseftermiddagen, 
som pappren revs ner, och allt kunde 
avslöjas. 
Häftigaste skyltningen hade Kalle Lind-
holm. Han hade sin affär i det lilla huset, 
som numera ägs av Kent Bäckman. Det 
stod då ända framme vid vägkanten. 
Många år hade han en tomte, som cyk-
lade runt på en liten cykel. Längst fram 
låg saker, som var lämpliga julklappar.

Ett år i början på 1950-talet, låg ett par 
skridskor, vita bandyrör, längst fram. 
När min blick föll på dessa, visste jag 
precis vad jag skulle önska. Jag önskade 

dem nog varje dag, för 
till slut sa min mor:
– Det måste du förstå, 
att en så dyr julklapp 
kan du inte få.

Nu sjönk modet. Ändå 
hoppades jag in i det 
sista, att jag skulle få 
skridskorna. På julaf-
tonen försvann hoppet 
totalt. När alla hade 
lagt sina paket under 
granen, fanns det inget, 

som kunde innehålla ett par skridskor. 
Då fick jag ett garnnystan och fick börja 
nysta upp en tråd. Till slut hamnade jag i 
en garderob. Kunde det vara sant? Ja, där 
låg ett paket, och nu förstod jag att det 
var skridskorna. Jag blev så glad, att jag 
blev alldeles vit i ansiktet. Omgivningen 
trodde att jag skulle svimma. Men jag 
hämtade mig snart. Vilken känsla att 
sätta fötterna i de vita kängorna!  Att åka 
till Nyarpssjön och pröva skridskorna var 
en lycka. Tilläggas kan, att en åtta blev 
det aldrig, men det var roligt att åka i alla 
fall.

Bengtssons affär och Konsum skyltade 
ju också. Men Kalles tomte ville barnen 
helst stanna hos.

Projekteringsarbetet är igång
Text & foto: Malin Ivarsson

Projekteringen av Landeryds nya 
skola har dragit igång. Planen är 
att skolan ska stå klar för inflytt-
ning 2024.

Den nya detaljplanen för området antogs 
av kommunfullmäktige tidigare i höstas 
och nu pågår arbetet för fullt med att ta 
fram ritningar och handlingar.
Det arbetet är det den kommunala bo-
stadsstiftelsen Hyltebostäder som ansva-
rar för. Linda Klawitter, fastighetschef på 
Hyltebostäder, berättar att de konsulter 
som behövs i projektet har avropats.
– Dessa har vi upphandlade på ramav-
tal om det inte krävs någon specialkom-
petens, då krävs upphandling av den 
kompetensen. De som brukar avropas är 
exempelvis vvs-projektör, konstruktör, 

el-projektör, arkitekt och så vidare, säger 
hon.
Alla inblandade har träffats för flera pro-
jekteringsmöten under hösten. Så små-
ningom får samhällsbyggnadskontoret 
på Hylte kommun ären-
det åter på sitt bord för 
att då hantera bygglov-
sansökan.
Landeryds nya skola är 
alltså tänkt att byggas 
centralt i Landeryd ut-
med Movägen. Planom-
rådet är cirka 1,25 hektar 
stort och fastigheterna 
som berörs är Linnås 1:9, 
Linnås 1:91 och delar av 
Linnås 1:58. Själva byg-
get ska starta under 2023 

och stå klart lagom till skolstarten hösten 
2024. Kostnaden för bygget, som omfat-
tar såväl skola som en ny idrottshall, be-
räknas till totalt 55 miljoner kronor. 

Här ska Landeryds nya skola byggas.
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Till minne av Jens Böggild
Text: Bertil Larsson, Helghult Foto: Benedicte Haubroe

Första gången jag träffade Jens var som-
maren 2009. Prästgården i Långaryd 
skulle säljas. Bengt-Åke Andersson och 
jag var med i kyrkonämnden. Vi hade 
inte många spekulanter. Men det blev två 
intressenter som vi hade intervjuer med. 
En av dessa var Jens och Polly. 
Jag fick med en gång ett väldigt starkt 
intryck av Jens personlighet och intresse 
för Sverige. Efter budgivningen blev Jens 
och Polly ägare till Prästgården.

Men flytten till Långaryd kunde inte ske 
omgående, han skulle först pensionera sig 
från kyrkoherdetjänsten i Haraldstedt.
Men så blev jag och Bengt-Åke med fruar 
inbjudna till avtackningen av Jens den 
2-3 januari 2010 i Haraldstedt kyrka. 
Jens hade ordnat med logi och förtäring. 
Avskedspredikan hölls i en fullsatt kyrka. 
Efteråt var det samkväm i Prästgården 
med högtalare till församlingshemmet. 
Där hölls tolv tal. Vi förstod då hur 

omtyckt Jens var.
När vi skildes åt sa jag till Jens: ”Här får 
du mitt telefonnummer om du behöver 
hjälp med något”. Redan den 24 januari 
fick jag köra till Prästgården och lyfta 
upp hans berömda himmelssäng till bal-
kongen i tre sektioner. Den gick inte att 
ta in i trappuppgången.

Jens kom med en gång in i Långaryds 
föreningsliv. Han gjorde en stor insats 
för tiondebodens bevarande. Han skrev 
reportage i SOCKENBUDET, han höll 
i bibelkurser i Församlingskåren i tre år, 
han var med i Smålandsstenars Rotary 
med mera.
Jens föddes i Köpenhamn den 7 juli 1940 
mitt under brinnande krig. Han avled 
den 3 oktober i år. Begravningen var den 
11 oktober i Lindevangs kyrka i Köpen-
hamn inför en fullsatt kyrka. Kyrkan låg 
ett kvarter från hans födelsehem. 
Den 13 oktober gravsattes Jens på Lönsås 
kyrkogård i Östergötland bredvid sin 
första hustru Ulrika. De vigdes där 1963, 
båda 23 år gamla. Ulrika avled endast 
55 år gammal. Efter gravsättningen läste 
en präst några vackra dikter (hon var en 
släkting till Jens) och vi sjöng därefter 
psalmen ”Härlig är jorden”, vi på svenska 
och övriga på danska. Det var mycket 
stämningsfullt.

Tack Jens för dessa fina år vi fick tillsam-
mans. Tack för alla besök när Aino var 
sjuk.
Tack för din fina humor, kunnighet och 
medmänsklighet.

Jens Böggild vid prästgården i Långaryd.

Bertil minns
Text: Bertil Holmén Foto: Leif Ekelund

Jag minns från min skolgång när vi 
första terminen var i sockenstugan i 
Långaryd, i väntan på att den nya Nyby 
skola skulle bli färdig till vårterminen. I 
adventstiden hade vi en liten gran med 
ljus på katedern. På sista timmen på 
lördagarna brukade fröken läsa en saga.
En mörk kulen decembereftermiddag 
tände fröken två ljus i granen och släck-
te takbelysningen. När hon började läsa 
Lille Viggs äventyr på julafton upplevde 
jag en spöklig stämning. Det var Julvät-

ten, som jag inte visste vem det var, som 
åkte runt med sin släde och delade ut 
julklappar dragen av hästarna Rapp och 
Snapp, Nätt och Lätt. Lille Vigg fick åka 
med. När de plötsligt i mörkret möter 
snoken Ringelstjärt med lysande ögon 
blev jag rädd.
När vi cyklade hem började det mörk-
na, då kom stämningen från Lille Vigg 
tillbaka. Den kusliga stämningen som 
blev vid sagoläsningen är ännu kvar i 
mitt minne. Julvätten.
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Till minne av Göran Johansson
Text: Björn Berggren, vik komminister, och Per-Yngve Bengtsson, ordf LJM Foto: Josefin Johansson

Vår vän Göran Johansson i Stubbabo, 
Landeryd, lämnade hastigt gemenska-
pen med oss lördagen den 17 september, 
några dagar efter sin 80-årsdag, när han 
deltog i Församlingskårernas stiftskon-
vent på stiftsgården Tallnäs. 
Göran fick vara aktiv genom sitt kyrk-
liga engagemang ända till hans sista dag 
i livet. Göran gick i pension redan som 
55-åring. Han har använt sina 25 år som 
pensionär på ett engagerat och fint sätt. 

Långaryds församling har haft en enga-
gerad och trogen medarbetare i Göran. 
Han var under många år kyrkvärd i 
Landeryds kyrka. Han var ordförande i 
pastoratskyrkorådet. Han var medlem i 
församlingskåren. Och framför allt var 
han en trogen gudstjänstbesökare på 
söndagarna.

Under de sista åren av hans liv deltog 
han också aktivt i församlingsarbetet i 

Gryteryds församling. Göran använde 
även sin tid till att vara nämndeman vid 
tingsrätten i Halmstad och i styrelsen 
för Henoch Johanssons donationsfond. 
Älgjakt och skogsarbete på markerna i 
Stubbabo hann han också med. Göran 
var med redan från starten av Landeryds 
Järnvägsmuseum för snart 20 år sedan, 
och tillhörde föreningens mest aktiva 
medlemmar. Han har gjort stora insat-
ser i flera avseenden, senast tillsammans 
med andra medlemmar i samband med 
renoveringen av en äldre HNJ-godsvagn 
i Landeryds lokstall.

Göran tillhörde även funktionärerna 
under de senaste Tågdagarna. Vi kommer 
att sakna honom och hans lugn och tro-
fasthet väldigt mycket. Göran var trogen 
och trygg i alla de arbetsuppgifter som 
han engagerade sig i. 
Ofta kunde man möta honom när han 
kom på sin cykel på vägarna i trakten. 
Som den trogne kyrkoman som Göran 
var fick han sluta sitt liv efter att ha mött 
sin Herre och Frälsare i mässan i Tallnäs 
kapell på morgonen den dag som skulle 
bli hans sista på jorden. 

Göran saknas oss. Vi tackar för all 
gemenskap och hans goda tjänst. Vila i 
frid.

Göran ”Stubbabo” Johansson, 
avled hastigt tidigare i höst. 

LJM får pengar till lokunderhåll
Text: Redaktionen Foto: LJM

Landeryds Järnvägsmuseum (LJM) får 
ekonomiskt stöd från Södra Hestra 
Sparbank till underhållsåtgärder på 
ett av föreningens ånglok. Pengarna, 
75 000 kr, kommer från de så kall-
lade Bygdens bank-medlen till stöd för 
föreningslivet.

 – Vi är mycket tacksamma och glada 
för detta nya bidrag från Södra Hestra 
Sparbank. Pengarna ska användas i sam-
band med renovering av ångpannan på 
ett av våra ånglok, f d SJ E2 1184 byggt 

av Motala Verkstad år 
1914. Samtliga tuber 
(längsgående rör inne i 
pannan) ska bytas för 
att småningom åter få 
loket driftdugligt, sä-
ger LJM:s ordförande 
Per-Yngve Bengtsson. 

LJM får ekonomiskt stöd från Södra Hestra sparbank.
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Föreningar i släktbygden LANDERYDS SAMHÄLLSFÖRENING
Text & foto: Landeryds samhällsförening

Från ytterbelysning, torgdagar 
och danskvällar till tomtesmyg, 
knutsdans och tågdagar. Lande-
ryds Samhällsförening är en viktig 
förening för samhället och har 
varit det i över 100 år.

Det var den 30 november 1919 som Lan-
deryds Samhällsförening bildades. Start-
kapitalet var en gåva från den då ned-
lagda skytteföreningen. Ordförande blev 
skollärare Gustav Larsson, som innehade 
posten fram till 1930.
En viktig fråga som samhällsföreningen 
drev på den tiden var ytterbelysningen i 
samhället. Efter en del om och men kom 
den upp i komplett skick mellan den så 
kallade fotogenkällaren i Öster och fram 
till nuvarande Björkelund. Belysningen 
krånglade en del men man var ändå nöjd 
med resultatet.

Tradition som lever kvar
Samhällsföreningen var vid denna tid-
punkt även drivande vid genomförandet 
av torg- och kreatursdagar i Landeryd. 
Dagar då samhället levde upp och det 
var full kommers. Torgdagarna hölls 
varje helgfri onsdag och kreaturshandeln 
drevs i samband med dessa i februari, 
maj, augusti och december. Torgdagarna 
höll på fram till 1935. 
En tradition som lever kvar än idag är 
uppsättandet av julgranen. 1927 fick 
Landeryd sin första stora julgran på 
torget. Vid den här tiden hade samhälls-
föreningen även en särskild festkommitté 

som arrangerade många välbesökta fester 
och danskvällar.

Lyckade dagar
Från att ha varit en förening med många 
verkställande uppgifter har den idag gått 
till att bli en ideell intresseförening med 
Landeryds bästa för ögonen. Drivkraf-
ten är att göra Landeryds samhälle mer 
levande och ett attraktivt boendeval. Det 
största engagemanget lägger föreningen 
på Tågdagarna som infaller i september. 
I nära samarbete med bland andra Lan-
deryds GoIF och Landeryds Järnvägs-
museum arbetar man hårt under hela 
året för att få dessa dagar, som verkligen 

sätter Landeryd 
på kartan, så 
lyckade och väl-
besökta som möj-
ligt. Under denna 
helg lever Lan-
deryd upp igen 
och det engagerar 
hela samhället.

Välbesökt 
tomtesmyg
Tomtesmyg är en 
välbesökt tips-
promenad med 
glögg, korvgrill-
ning och tomte-
besök i adventsti-

der. Då har redan de fina granristomtarna 
som föreningen fixat kommit på plats.
Runt Tjugondag Knut dansas julen ut 
med tomtebesök och godispåseutdelning 
nere vid samhällsgranen. Till våren ser 
samhällsföreningen till att det planteras 
blommor för att det ska se välkomnande 
ut i Landeryd.
Framåt strävar föreningen efter att lyfta 
Landeryd till ännu högre höjder och 
hoppas på fortsatt engagemang av alla 
samhällsbor. 

Vill ni hjälpa till i föreningens arbete eller 
har ni några idéer för verksamheten? 
Tveka inte att höra av er till någon av oss 
i styrelsen.

Landeryds första torgdag 1927.

STYRELSEN
Ordförande: Thomas Gustavsson
Kassör: Dan Andersson
Sekreterare: Helene Friman
Ledamot: Mattias Hagström
Ledamot: Sofia Gustavsson
Ledamot: Maria Norberg

Vill du bli medlem?
Medlemsavgiften är 100 kr per hus-
håll och år. Bankgiro: 898-1516 eller 
Swish: 1233971355.

Det årliga tomtesmyget är en uppskattad tradition.
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Lyckade Tågdagar med intressant undersökning
Text: Redaktionen Foto: LJM

Årets Tågdagar lockade cirka 
11  000 besökare till turerna med 
tåg, ångvagn och landsvägsbus-
sar samt aktiviteterna på berörda 
orter.
– Det mesta fungerade som tänkt, 
till och med vädret var med oss, 
säger Per-Yngve Bengtsson, ord-
förande i Landeryds Järnvägs-
museum, och riktar ett stort tack till 
alla som gjorde evenemangsda-
garna till en framgång.

Under Tågdagarna lät Region Halland 
genomföra en evenemangsundersökning. 
158 intervjuer gjordes på plats med besö-
kare/resenärer. 
– Nästan 96 procent av de svarande 
betygsätter Tågdagarna som något 
”mycket positivt” (62,2 procent) eller 
”ganska positivt” (33,6 procent). Det är 
glädjande siffror, likaså att tre av fyra 
besökare anger att de är bosatta utanför 
Hylte kommun. Vi vill ju att folk uti-
från ska komma och upptäcka vår fina 
kommun med alla dess upplevelsemöjlig-
heter, säger Per-Yngve Bengtsson.

Få sover över
Däremot visar undersökningen att täm-
ligen få besökare (13 procent) sover över i 
Hylte kommun, troligen på grund av det 
faktum att tre fjärdedelar av besökarna 
är hemmahörande i grannkommunerna 

som Gislaved, Halmstad, Falkenberg 
och Värnamo, eller i övriga södra Sve-
rige. Men årets Tågdagar hade också 
intervjuade besökare från till exempel 
Gävle, Falun, Helsingborg, Falköping 
och Tyskland.
– Den låga övernattningsgraden utgör 
en utvecklingsmöjlighet, inte minst vad 
gäller att locka fler besökare från utlan-
det. Tillsammans med Hylte kommun 
och lokala boendeanläggningar arbetar 
vi sedan något år med ett projekt med just 
detta syfte, nämligen att skapa ”boende-
paket” där biljetter till Tågdagarna kan 
ingå som en av upplevelsemöjligheterna 
i Hylte vid bokning av campingplats, 
hotellrum och stugor, säger Per-Yngve 
Bengtsson.

Möjliga nysatsningar
– I undersökningen anger 65,5 procent 
av de svarande att de kommit till Tågda-
garna eftersom de gillar tåg. Detta kopplat 
till det omvittnat stora tåg- och järnvägs-
intresset i folkrika länder som Tyskland 
och Storbritannien borde, genom ”boen-
depaketen” och marknadsföring i rätt 
kanaler, kunna öppna Tågdagarna för en 
större internationell publik.  
Evenemangsundersökningen har också 
gett förslag till förbättringar, såsom att det 
borde finnas fler matserveringar, fler tåg-
turer, fler bänkar att sitta på och så vidare.
– Vi tar såklart till oss alla bra idéer 

och har redan definierat en del möjliga 
nysatsningar inför nästa år. En idé är att 
erbjuda besökarna någon slags marknad 
av härproducerade livsmedel och lokalt 
hantverk, säger Per-Yngve Bengtsson.

Laddar för 2023
Årets Tågdagar är ännu inte summerade 
ekonomiskt, men enligt LJM-ordföran-
den ser det ganska bra ut.
– Vi ska inte heller i år behöva avropa 
den förlusttäckningsgaranti som Hylte 
kommun ställt upp med. På det hela taget 
är kommunens och Region Hallands 
ekonomiska support av Tågdagarna en 
förutsättning för att dessa ska kunna bli 
av, och vi tackar varmt för dessa pengar. 
Vi kan ju av evenemangsundersökningen 
också utläsa att det offentliga stödet 
till Tågdagarna – i år 300  000 kronor 
– växlas upp till mångdubbelt större 
belopp genom det som besökarna spen-
derar i samband med Tågdagarna. 

Riktar ett tack
Per-Yngve Bengtsson riktar vidare ett 
tack till alla föreningsmedlemmar som 
var funktionärer under evenemangs-
dagarna, Nässjö Järnvägsmuseum som 
körde de lokdragna tågen och ångvag-
nen, Svenska Motorvagnsklubben som 
stod för rälsbusstrafiken, Ringlinien 
i Göteborg som körde veteranbussen, 
Ivar Svenssons Trafik AB i Ås, Bredaryd 

som bidrog med övriga 
bussturer, Föreningen 
Långaryd-Landeryd i 
Samverkan, VJ Vilt i Nis-
saryd och Brännöbagaren 
i Torup.
– Nu laddar vi för 2023 
års Tågdagar.

Cirka 11 000 personer besökte Tågdagarna i september. 
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Stjärnglans över Världens släktbygd
Text: Redaktionen Foto: Anna Roos

Vid Företagarna Hyltes Award-
party på Edmans Gastro i Hyl-
tebruk den 8 oktober tilldela-
des Landeryds Järnvägsmuseum 
(LJM) utmärkelsen Årets möjlig-
görare, Bertil Holmen tilldelades 
utnämningen Årets Eldsjäl och VJ 
Vilt blev Årets företag 2022.

Företagarnas jury konstaterar, att ”Tåg-
dagarna är ett riktigt dragplåster för tåg-
fantaster runt om i världen och att det 
är tack vare LJM:s enträgna arbete och 
ångande intresse som gör att Landeryd 
numera kan stoltsera med ett av Sveriges 
vackraste stationsområden där de stånds-
mässiga ångloken är kronan på det ståt-
liga verk som föreningen skapat”.

Mycket hedrade
I sitt tacktal framhöll Per-Yngve Bengts-
son att utmärkelsen ger inspiration i det 
fortsatta arbetet med att utveckla såväl 
Tågdagarna som föreningens övriga 
verksamhet. Han underströk att evene-
mangsdagarna är resultatet av ett brett 

nätverkande som visar på kraften i inlan-
det. Nätverkandet innefattar Landeryds 
Samhällsförening, Landeryds GoIF och 
Nässjö Järnvägsmuseum, som de senaste 
Tågdagarna kört alla loktåg och ångvag-
sturerna i Landeryd.
– Vi känner oss mycket hedrade. Utmär-
kelsen ger oss ytterligare energi för fram-
tiden, säger LJM:s ordförande Per-Yngve 
Bengtsson.  

Årets Eldsjäl
Utmärkelsen Årets Eldstjäl gick till 
Bertil Holmén för hans ständigt bul-
tande hjärta för sin hembygd, för det 
otaliga ideella timmar han lagt i olika 
föreningar och med filmkameran i hand 
dokumenterat Hyltes historia, invånare 
och utveckling. Sockenbudets läsare får 
ju regelbundet ta del av Bertils minnen 
och lokalkunskap. 
Bertil Holmén tackade för uppmuntran 
och uppskattningen för sitt långa syste-
matiska arbete. Mer om Bertils fören-
ingsengagemang  och hans nyutgivna 
bok finns att läsa i tidigare nummer av 
Sockenbudet.

Årets Företag – VJ Vilt
Det är Företagarna i Hylte som bestäm-
mer vem som ska bli årets företag. I sty-
relsen har de resonerat och lyft fram att 
företaget har satsat stort och är ett före-
döme på landsbygdsutveckling.  
Allt startade med att Jonas Carlsson för 
sex år sedan startade ett slakteri för vilt, 
där jägare och andra kunder kan lämna 
in djur för styckning. Sedan har verk-
samheten byggts ut med gårdsbutik och 
matservering. Då kom även Caroline 
Engvall in i företaget.  
VJ Vilt kan ta hand om hela kedjan, från 
skott till tallrik. Mer närproducerat än så 
blir det inte. 

Årets Tjänsteperson blev långarydsbör-
diga Ida Karlsson Lalander från Leva din 
dröm Hylte.

Sockenbudets redaktion vill stämma in 
i hyllningskören och gratulera till fina 
utmärkeler – ni är alla väl värda dem och 
är lysande stjärnor i vår bygd!

Vilket prisregn det blev på Företagarna Hylte Award Party i oktober. Årets Företag, Årets Eldsjäl och Årets möjliggörare, samtliga 
har koppling till vår bygd.
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Nyinflyttade i Långaryd Världens släktbygd
Text: Magdalena Öhlander Foto: Privat

Vad var det som gjorde att ni 
flyttade hit?
– Långaryd är en trevlig liten by omgiven 
av skog och natur, något som vi värderar 
högt. Vi har aldrig varit stadsbor och har 
inga planer på att någonsin bli det heller. 
Långaryd ligger bra till, nära till det 
mesta man kan behöva. Främsta anled-
ningen är nog på grund av Solhem. När 
vi kom på visning första gången blev vi 
snabbt trollbundna. Huset uppfyllde de 
krav vi hade, främst sökte vi ett äldre 
renoveringsobjekt som behövde tas om 
hand. 

– Det är viktigt för oss att vårda det 
gamla, snarare än att köpa nytt. Att 
bevara och återanvända så mycket som 
möjligt. Fastigheten hade så många möj-
ligheter, inspirationen och visionerna 

blev stora, då vi fick chansen att forma 
vårt eget drömhus. Vi kände oss redan 
som hemma och vi visste att här, här 
kommer vi trivas. Faktum är att vi länge 
sökt efter det där speciella stället att bo 

på. Så en dag dök det upp en annons 
på Hemnet som vi fick syn på. Efter att 
noga läst på om Solhem, insåg vi att de 
kriterier vi tidigare ställt uppfylldes av 
just det här huset. Varenda ett. 
Vi slängde oss på luren samma morgon 
och bokade in en visning med mäklaren 
dagen därpå. Efter visningen hade vi 
redan bestämt oss – det här skulle bli vårt 
framtida hem. Och så blev det.

Vad gillar ni bäst med Långaryd 
Världens släktbygd?
– Det är nära till natur, skog och vatten. 
Synd bara att ingen verkar vilja lämna 
ifrån sig sina bästa svampställen. De 
boende i Långaryd, som vi träffat, har 
varit otroligt hjälpsamma, välkomnande 
och glada över att vi flyttat hit. Det är 
speciellt bra, eftersom man behöver hålla 
ihop på landsbygden.

– Det är av stort värde för oss att få veta 
lite mer om husets bakgrundshistoria. 
Om någon har mer vetskap så får ni jät-
tegärna komma förbi oss, om så bara för 
att hälsa.

Namn: Natasha Daneberg, 26 år, 
och Zacharias Daneberg, 25 år.
Långarydssläktingar: Ja, på 
båda sidor.
Yrke: Natasha studerar till fritidsle-
dare i syfte att bli församlingspeda-
gog i framtiden. Zacharias arbetar 
som byggproduktionsledare. 
Flyttat hit ifrån: Björketorp, Marks 
kommun.
Inflyttningsdatum: Juli 2022.

Zacharias och Natasha Daneberg stortrivs i sitt Solhem.

Hela familjen Daneberg.
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Drottningens hälsning till klass 1+3 i Landeryd
Text: Iris Witte Foto: Sara Friberg/Kungliga Hovstaterna samt privat

Den 11-13 oktober var Nederlän-
dernas kungapar Willem-Alex-
ander och Máxima på statsbesök 
i Sverige på inbjudan av H.M. 
Konungen. Under det tre dagar 
långa statsbesöket besökte kung 
Willem-Alexander och drottning 
Máxima bland annat riksdagen, 
Vasamuseet och Experience 
centret på Volvo trucks. I Stock-
holm hann de även ta emot en 
hälsning från barnen i Landeryds 
skola.

I augusti såg jag på Facebook om stats-
besöket i oktober. Det skulle då ingå 
en träff i Stockholm med nederländska 
medborgare som bor i Sverige. Intresse-
rade kunde anmäla sig med en digital 
blankett från ambassaden. Där fyllde jag 
i var jag bor, hur länge jag bott i Sverige 
och vad jag jobbar med. Sedan hörde jag 
ingenting på länge, så jag tänkte att det 
blev det nog inget av det. 

Tenue de ville
Men till slut, fick jag ett mejl med en 
inbjudan till en mottagning på Opera-
terrassen i Stockholm. 
I inbjudan kunde jag även läsa att jag 
skulle klä mig i t́enue de ville ,́ att det 
inte var brukligt att niga och att jag 
skulle tilltala kungaparet med majestät. 

Efter en smidig tågresa med krösatåget 
till Nässjö och sedan snabbtåget infann 
jag mig med en nyinköpt klänning från 
Klädhörnan kvällen innan i Stockholm. 
Vi skulle komma i god tid till Opera-
terrassen på onsdagmorgonen. Vi fick 
bakelser och kaffe och te ur silverkannor 
under tiden. Jag hann även prata med en 
journalist som var nyfiken på varför jag 
hamnade i Sverige. 

Tog i hand
Efter en trevlig väntetid fick alla drygt 
200 inbjudna ställa sig i en kö med sitt 
inträdeskort i handen. Genom de stora 
fönstren i Operaterrassen hade vi sett 
kungaparet anlända till fots. Kortet med 
namn och yrke lästes upp av kungens 
första sekreterare. Då var det min tur att 
ta först kungen och sedan drottningen i 
handen och stamma några ord. Jag hade 
fått hedersuppdraget att hälsa från min 
klass. Kungaparet tog glatt emot häls-
ningen och drottningen hälsade så gott 
tillbaka till klass 1+3 i Landeryds skola.
Efter träffen var det återigen mingel, 
med goda tilltugg och nu även vin. 
Några inbjudna hade blivit utvalda att 
prata mer med kungaparet. Jag var inte 
en av dem. Jag kände ingen annan av 
alla de nederländare som var där men 
hann ju bekanta mig med en del. Bland 
annat med ambassadörens fru som också 
var diplomat och jobbade i Haag och 

pendlade mellan Haag och Stockholm. 
Mot slutet av förmiddagen var det am-
bassadörens tur att hålla ett litet tal och 
sedan kungens tur att tacka. Kungen 
visade i sitt tal att han hade lyssnat noga 
under samtalen. 

Ingen genever
Han hade koll på att många av oss 
hade flyttat till Sverige för naturen och 
utrymmet. Han berättade att några var 
besvikna att tiden för mottagningen 
var på förmiddagen och att det därför 
inte fanns genever och öl till tilltuggen. 
Han skojade att den nederländska staten 
var tvungen att hålla evenemanget 
på förmiddagen på grund av de höga 
svenska alkoholpriserna. Men lovade att 
nästa gång de kommer så ska det bli en 
träff på eftermiddagen så vi kan festa lite 
bättre. Sedan sjöng vi nationalsången, 
hurrade tre gånger för kungen och så var 
det slut. Vi fick självklart inte ta några 
selfies med kungaparet men det fanns en 
fotograf som tog bilder på oss.
Jag tyckte det var mycket intressant att 
vara med om hela tillställningen. Det 
var väl värt snabbvisiten till Stockholm. 
Stort tack till min man Joost som fick 
stanna hemma med barnen. Det blir 
hans tur nästa gång när det blir gene-
verfest!

Iris Witte, Landeryd, var inbjuden till en mottagning på Operaterassen i samband med Nederländernas kungapars statsbesök 
i Sverige. Bilden på de båda kungaparen togs tidigare under statsbesöket.
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När ett vågat steg når drömmen
Text & foto: Marica Oscarsson

Jag var ute på min vanliga pro-
menad i byn och strosade en 
dag och ställde mig för att kika 
på anslagstavlan. Inte för att där 
brukar vara saker för mig men 
ändå intressant att kolla emel-
lanåt. 

Denna eftermiddag var det dock ett 
anslag som intresserade mig och jag läste 
igenom lappen två gånger. Församlings-
resa till Linköpings domkyrka stod det. 
Jag har aldrig varit intresserad av sådana 
resor och är tyvärr inte aktiv inom 
min församling men medlem i Svenska 
kyrkan och fick ett litet sug på att åka 
med. 

Den där tanken fanns kvar hos mig 
under kvällen och jag kunde inte släppa 

den. Det hade varit mysigt att få åka 
iväg på en dagstur, jag hade aldrig sett 
domkyrkan men hört att den var magiskt 
vacker så ville ju ändå se den. Men var 
denna resan någonting för mig? 

Jag kände ingen annan där, jag var inte 
aktiv i församlingen och jag hade ingen 
att åka med. Inte kunde väl jag anmäla 
mig dit, hur skulle det se ut? Det skulle 
väl bara vara pensionärer på en sådan resa 
tänkte jag. Men suget försvann inte och 
jag frågade min man om jag vore konstig 
om jag åkte med ensam och det tyckte 
han absolut inte jag var. 

En känsla inom mig
Jag ville utmana mig själv eftersom jag 
arbetar med min sociala rädsla. Jag för-
söker att förhindra att sätta mig i situa-
tioner där jag inte känner mig trygg med 

andra, men samtidigt fanns det en känsla 
inom mig som sa att jag skulle åka. Vad 
var det värsta som skulle kunna hända? 
Att jag hade tråkigt? Jo, absolut men 
då gällde det bara en dag och jag hade 
åtminstone fått se domkyrkan. Det hade 
ju varit värt det, inte sant? 

Våga utmana sina rädslor
Vet ni vad jag gjorde? Jag åkte med. Jag 
packade min picknickväska och traskade 
till församlingshemmet tidigt morgonen 
resan skulle ske och mötte ett gäng med 
glada pensionärer. Känslan var under-
lig men samtidigt spännande, jag hade 
aldrig åkt iväg ensam tidigare på sånt här 
och jag såg fram emot dagen. 

På ett sätt kände jag mig lite malplace-
rad eftersom jag inte hade kontakt med 
de andra resenärerna men allt eftersom 
resan fortskred så började jag prata med 
fler och fler och jag upptäckte hur roligt 
jag hade tillsammans med dem.
 
Jag insåg att rädslan jag alltid tidigare 
känt genom att vistas med andra jag inte 
kände inte var lika stark. Jag trivdes. 
Resenärerna var så vänliga, glada och 
omtänksamma och väldigt roliga. Jag 
skrattade gott vid många tillfällen när de 
bjöd på sig själva. 

Domkyrkan i Linköping
Och jag fick se domkyrkan som var 
precis som alla andra hade sagt, gudom-
lig och vacker. En sån härlig känsla att 
få möjlighet att kliva in där, känna in 
atmosfären och dessutom en intressant 
och trevlig guidad tur och lära mig mer 
om frälsarkransen. 
När jag på kvällen steg av bussen och 
promenerade hemåt gjorde jag det med 
huvudet högt och ett varmt inre. Jag 
hade gjort någonting jag inte trodde jag 
skulle våga göra, och jag hade dessutom 
haft roligt. 

Resan ledde vidare
Under resans gång pratade jag med trev-
liga Helen om allt mellan himmel och 
jord. Jag berättade bland annat om det 
tillfället i våras då jag gick utanför min 
comfortzone rejält och sjöng mitt tal för 
min bästa vän på hennes bröllop och det 

Fortsätter på nästa sida »
Församlingsresan gick till domkyrkan i Linköping.
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Marica Oscarsson är glad att hon vågade följa med på resan till Linköping.

var då Helen nämnde Fria Stämmor i 
Landeryd. 
En kör dit alla sångglada människor var 
välkomna och med tanke på att jag själv 
älskar att sjunga och haft en dröm sedan 
barn om att sjunga i kör blev jag väldigt 
nyfiken. Som 11-åring var jag med i en 
kyrkokör i staden jag växte upp i men det 
varade inte länge då kantorn som höll i 
sången hyschade mig några gånger för att 
hon ansåg att jag inte kunde sjunga. 

Vågade inte sjunga mer
Hon tänkte inte riktigt på att jag var där 
för att ha roligt och lära mig sjunga utan 
när lektionen denna kväll var slut hälsade 
hon alla välkomna tillbaka veckan därpå, 
men var tydlig med att jag inte fick 
komma eftersom jag inte kunde sjunga. 
Där sjönk mitt självförtroende och jag 
vågade inte sjunga mer, än hemma och 
knappt det ens. 

När drömmar uppfylls
Fram till några dagar efter den här för-
samlingsresan till Linköping där Helen 
nämnde kören Fria stämmor, för då valde 
jag att gå dit för att se vad det var. Jag 
lovar er att det är bland det bästa jag gjort 
för mig själv. 

Där kände jag mig välkommen och inte 
dömd, där fick jag sjunga för glatta livet 
och det är det bästa jag vet. Nu är jag 
en körmedlem och stolt sådan. Den där 
drömmen jag hade som 11-åring försvann 
där och då, men nu cirka 25 år senare har 
den kommit upp till ytan och jag mår så 
himla bra när jag får sjunga tillsammans 
med de andra deltagarna och ser fram 
emot varje tillfälle vi övar ihop. 

Mitt tips – Våga!
Med denna texten vill jag bara påpeka 
att DU också vågar! Om du tvivlar på att 
göra någonting så ska du bara våga, det 
kan leda till så mycket mer, saker som du 
själv inte trodde från början. Ett vågat 
steg kan öppna upp så många möjlighe-
ter för dig på andra ställen och jag tycker 
att du ska ta dessa möjligheterna. 

Om du tvivlar på dig själv så försök 
att tänka att det kommer vara värt det 
efteråt, känslan du förmodligen kommer 

känna efter att du vågade ta steget 
kommer vara så stark att du skulle vilja 
göra om det igen och igen och igen. Så 
var det för mig! Att jag vågade åka med 
pensionärerna till Linköping gav mig 
inte bara trevliga pratstunder med nya 
människor, det gav mig meningsfulla 
minnen och möjligheten att nå min 
dröm, om att sjunga i kör! Vågar jag, så 
vågar du!

Du vågar också, skriver Marica.

Fortsättning från föregående sida.
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Bengt-Åkes tidningsklipp berättar
Text: Bengt-Åke Andersson Tidningsklipp: Hallandsposten och Värnamo Nyheter

FÖR 50 ÅR SEDAN 
Värnamo Nyheter 14 december 1972
IOGT-NTO juniorernas luciatåg besökte Långaryds pensionärsförenings möte. 
Juniorerna framförde de traditionella luciasångerna, lucia var Monica Nydén 
och Carina Jönsson spelade ett par julmelodier på tvärflöjt. Efter luciatåget var 
det servering och mötet avslutades med paketauktion.

FÖR 50 ÅR SEDAN 
Värnamo Nyheter 27 december 1972
Förr fanns det tre mackar för fem bilar i Landeryd. 
Idag ingen för 110 bilar.

FÖR 30 ÅR SEDAN 
Värnamo Nyheter 10 december 1992
Birgitta Holmén tilldelas Hylte kommuns 
kulturstipendium 1992.
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FÖR 50 ÅR SEDAN 
Värnamo Nyheter 30 december 1972
Långaryds söndagsskola höll julfest med 
program i kyrkan. Sju elever som ”gått 
ut” storklassen i söndagsskolan fick varsin 
psalmbok av komminister Sture Malm. 

FÖR 50 ÅR 
SEDAN 
Värnamo 
Nyheter 
16 december 
1972
Långarydsdonatorn 
Henoch S Johans-
son målad i olja.

FÖR 50 ÅR SEDAN 
Värnamo Nyheter 23 december 1972
Donatorporträtt och stipendier överlämnades vid Hylte 
kommunfullmäktiges sammanträde. Kulturstipendiet 
1972 tilldelades Helge Andersson Olshult och överlämna-
des till honom av kulturdelegationens ordf. Maja Ohlin. 
Ett av ungdomsledarstipendiumen på 500 kronor tillde-
lades Eva Ericsson Långaryd och överlämnades till henne 
av fritidsnämndens ordf. Evald Fransson Landeryd.

FÖR 50 ÅR SEDAN 
Värnamo Nyheter 14 februari 1973
Prisutdelning för Långaryds IF:s bordtennisarrangemang.

Fortsättning från föregående sida.
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Här är nya Hyltesvampen
Text: Ida Karlsson Lalander, Hylte kommun Foto: Hylte kommun

Tävlingen är avslutad och nu är 
en ny Hyltesvamp utsedd. Vinnare 
med flest röster blev Lennart Nils-
son, Hyltebruk.

Våren 2022 lanserade Hylte kommun 
en tävling om att tillverka en ny Hyl-
tesvamp. Tävlingen gick ut till alla lokala 
hantverkare och i slutskedet hade sex 
olika hantverkare lämnat in sina bidrag. 
Tidigare har en glassvamp från Nädhult 
varit gåva men då den glassvampen håller 
på att ta slut och hantverkaren har stängt 
sin verksamhet behöves en ny svamp som 
kan stoltsera som officiell Hyltegåva.

Köpa in 100 svampar
Av vinnaren kommer Hylte kommun 
köpa in 100 svampar under 2023. Även 
andra- och tredjepristagaren kommer att 
få tillverka ytterligare 50 svampar var 
som Hylte kommun köper in. 
Förhoppningen är dock att alla bidrag 
kommer få bli officiella Hyltegåvor som 
kan säljas i butiker runt om i kommu-
nen. För att välja ut de vinnande bidra-
gen i tävlingen fick allmänheten rösta i 
Hylteappen på det bidrag som hen helst 
skulle se som ny officiell Hyltegåva.

På svampens dag
Vinnarna presenterades på Tågdagarna 
i Landeryd den 4 september, som även 
råkar vara svampens dag. Alla deltagare 
fick motta en check om 2000 kronor 
som tack för sitt bidrag samt en bok om 
kulturhistoria Hylte kommun. Vinnare 

med flest röster blev Lennart Nilssons 
glassvamp i gult och rött. På andra plats 
kom Heidi Rask från Skattegårds Kera-
mik med sin svamp i keramik och på 
tredje plats Katarina Carlsson också med 
en svamp i keramik.

Övriga deltagare
De andra deltagarna i tävlingen var 
Adrian Anlikers med en svamp i trä, 
Louise Granquist Karlsson med sin 
akvarellmålning och Jenny Holmgrens 
tavla ”skålsvamp” i keramik.
Stort tack till alla deltagare för ert enga-
gemang i tävlingen!

Lennart Nilssons glassvamp i gult och rött har blivit utsedd till ny Hyltesvamp.

På andra plats i tävlingen kom Heidi Rask. På tredje plats kom Katarina Carlsson.

Fakta
På www.hylte.se finns mer infor-
mation om tävlingen samt bilder på 
samtliga bidrag i tävlingen. 
Svamptävlingen var en del av raden 
av aktiviteter för att fira att Hylte 
kommun blev Årets kommun 2021 
utsedd av riksorganisationen Hela 
Sverige ska leva.
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Årets Företagare
Caroline Engvall & Jonas Carlsson, VJ Vilt

Årets Eldsjäl
Bertil Holmén

Årets Tjänsteperson 
Ida Karlsson Lalander, ”Lev din dröm”

Gesällbrev
Cornelia Svensson, Salong Calais

Årets Möjliggörare
Föreningen Landeryds Järnvägsmuseeum, Event Tågdagarna 

Årets Unga Företagare
Petter Marklid, Petter Marklid Entreprenad 

Årets Butik
CJ Tält & Fritid, Christer Jönsson 

Här bjuder vi på bilder 
på våra glada pristagare och 

mottagare av gesällbrev.
Företagarna Hylte Award Party 2022
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En riktig Jul på 

För bokning och mer information:
0371 460 57 eller www.charlottenlundhotell.se

Vi dukar upp ett klassiskt dignande julbord med så mycket jul det bara går att 
få på ett gårdshotell. Men innan dess så serverar vi rykande glögg i vår 
utebar när ni anländer där hela Charlottenlund gnistrar i julbelysning.

Varmt välkomna önskar familjen Sjöholm

Ett litet familjeföretag från Landeryd, som genom egna 
innovativa medicintekniska lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7, SE-314 94 LANDERYD
info@esoncomfort.se, www.esoncomfort.se

Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se

SALONG DUO
 0345-10120

Hårvård & Massage
Johan Hagström
070-679 61 60

info@byggjohanab.se
www.byggjohanab.se
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HYLTEBRUK  •  TORUP  •  UNNARYD
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Ring 0371-460 00
Maila kontakt@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook @Lundbergstaxi

BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN
Din lokala vilthandlare

√ Viltkött, korv, hamburgare, charkuterivaror och 
andra delikatesser från lokala producenter.

√ Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. Både 
för återtag, men även om man vill sälja sitt vilt 
till oss.

√ Avnjut en god lunch eller fika hos oss. Vi 
erbjuder även à la carte vid vissa tillfällen. 

√ Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

För öppettider följ oss på Facebook.

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403, 314 91 Hyltebruk
Telefon: 073-507 79 82 E-post: info@vjvilt.se

VJ Vilt i Nissaryd önskar alla kunder, 
besökare och jägare en riktigt 

GOD JUL & ETT GOTT NYTT ÅR!

Öppet: Måndag–Fredag kl. 9–18 • Lördag kl. 9–14 • Söndag stängt

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel. 0345–101 14  • www.olandersblommor.se

Facebook & Instagram: Olanders-blommor-ting

Julkänsla! Nu närmar sig julen. Vi 
har blommorna & pyntet 
för att du ska få julkänsla.

God jul och gott nytt år

önskar vi alla våra kunder
Ann-Louise och tjejligan VILL DU SYNAS HÄR?

Annonsera i Sockenbudet nr 44. 
Hör av dig senast den 15 januari 

till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com.
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Opera 
från Metropolitan 

i New York

FEDORA
14 januari

FALSTAFF
1 april

DON GIOVANNI
20 maj

TROLLFLÖJTEN
3 juni

Välkommen till

torghuset.se »

i Smålandsstenar

Läs mer och 
köp biljetter

live på bio
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FOTTERAPEUT 
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning eller mer information.
0345–172 52 eller 0730–44 67 65

Gör även hembesök.

Öppet: Ons - Fre 13-18. Lör 11-14.   
Extra öppet: 26/11: kl 11-15, 27/11: kl 11-16. 
Varmt välkomna till vår butik på: Torget 10 i Unnaryd

 

God Jul 

Julmarknad 
i Hyltebruk

Första advent
27 november 
kl. 14.00 - 17.00

Inom- och utomhusmarknad
Musikunderhållning
Dans kring julgranen
Vinnaren i fototävlingen #mitthylte
Tomten delar ut godispåsar till alla barn
Se hela programmet på visithylte.se

Julmarknaden är ett samarbete mellan Hylte Hembygdsförening, 
Hylte Lions, Företagarna i Hylte/Handeln och Hylte kommun
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SPONSORER
SOCKENBUDET

SALONG DUO
SÖDRA HESTRA SPARBANK
LANDERYDS MEKANISKA

ESON COMFORT
ESSKÅ METALL
BYGG JOHAN

√ TEXTER till hemsidor, broschyrer, reportage
√ FORMGIVNING av trycksaker, PDF-presentationer
√ FOTOGRAFERING av personal, produkt- & miljöbilder

Vill ni veta mer om mig och vad jag gör? 
Gör ett besök på

mitextochform.se » Malin Ivarsson

Vi finns där för dig.
• Tak- & fasadtvätt • Målningsarbeten  
• Gravstenssäkring • Trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss – vi fixar det mesta!
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Som fristående sparbank

har vi en stark lokal närvaro  
har vi en hög och personlig servicegrad  
återinvesteras vårt överskott i bygden  
har vi inga externa aktieägare som kräver 
avkastning på sina pengar
har vi tillgång till ett internationellt 
nätverk av service och tjänster

Bygdens bank  

Därmed kan vi idag och för lång tid framöver vara den bästa    

sedan 1874.

banken för bygdens invånare, företag och föreningar!
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SVERIGES NÖJDASTE 
PENSIONSKUNDER*

Flytta din pension till bolaget med Sveriges nöjdaste kunder. 
Börja din flytt på LFHalland.se

För livet efter 
arbetslivet. 

*Enligt Svenskt Kvalitetsindex Försäkring 2018-2021 placerar sig Länsförsäkringar högst bland namngivna bolag.
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KontaKtuppGifter

Pastorsexpeditionen i Hyltebruk
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk, telefon: 0345–197 40
e-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se
postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk
fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652, Box 
15018, 750 15 Uppsala
hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Präster
tillförordnad kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01, mobil: 076 787 00 66
e-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
hemtelefon: 0371–470 09

vik. komminister
Björn Berggren                              mobil: 073 368 09 95  
e-post: bjorn.berggren@svenskakyrkan.se

vik. komminister
Bo Lindbladh                                                 0345-197 41
e-post: bo.lindbladh@svenskakyrkan.se

Diakoni
diakoniassistent
Helen Skoogh                                       0371-46 115 mobil: 072 238 20 23
e-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
e-post: par.petersson@svenskakyrkan.se

Pastorsexpeditionen
förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                      0345–197 39
e-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
arbetsledande vaktmästare
Göran Andersson                                                    0345-197 50
e-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
kyrkomusiker i Femsjö
Kristina Lindstén                                                                0345–197 47
e-post: kristina.lindsten@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton                                                                   0371–460 10
e-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                            0371-601 42
e-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se

vik. kyrkomusiker i Färgaryd
Tulda Norén Nielsen                                              0345–197 45
e-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se                                                  

Fia Forslund    
e-post: fia.forslund@svenskakyrkan.se          exp: 0345–197 40

Barn och unga
församlingsassistent och informatör
Johan Holm Wallentin          0345–197 42, mobil: 070 290 75 89
e-post: johan.holmwallentin@svenskakyrkan.se 
församlingsassistent
Pia Johansson                                            0345–197 46
e-post: pia.johansson3@svenskakyrkan.se

Senapskornet delas ut till alla hushåll i Hyltebruks pastorat. Undrar du över något eller har synpunkter och idéer kan du 
vända dig till: Mia Schulz Wigelsbo, ansvarig utgivare för Senapskornet.
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Vinterstängda kyrkor och elbesparande åtgärder 

Ingen har undgått att vi har höga elpriser och att inflationen är hög. För att kunna förvalta våra medlemmars pengar 
på så klokt vis som möjligt så att de används till det som det är att vara kyrka; nämligen fira gudstjänst, bedriva 
undervisning, diakoni och mission, har Kyrkorådet och församlingsråden beslutat att vidta åtgärder, likt dem vi 
ser runt om i Sverige inom kyrkan såväl som i övriga samhället. Vi kommer därför vinterstänga Jälluntofta och 

Färgaryds kyrkor med endast underhållsvärme från måndag efter allahelgon till Palmsöndagen och inte använda 
dessa kyrkor vare sig intern eller externt. Där det är möjligt kommer att vi fira gudstjänst i församlingshemmen eller 
vara i kapell m.m. Värmen kommer sänkas generellt och vi ser över belysning och andra vägar för att spara pengar 

såväl som miljö, vilket är en mycket viktig aspekt av kyrkans ställningstagande. 
Tillsammans får vi alla, kyrkor, företag och privatpersoner, göra vad vi kan för att hjälpas åt. 

FIN-Församlingsinstruktion 

Varje pastorat och församling i Växjö stift ska ha ett 
styrdokument som kallas FIN. För vår del är det dags 
att skriva en ny sådan. Det är många frågor som ska 

belysas inför ett sådant arbete och här kommer några som 
du kan fundera på och väldigt gärna maila dina tankar 
kring till Mia eller nämna för någon i personalen eller 

församlingsråden. 

Hur påverkar samhället oss som kyrka i Hyltebruks 
pastorat? Hur skapar vi en gudstjänst att längta till? Hur 
skapar vi strukturer och mötesplatser för delaktighet och 

samtal om gudstjänstlivet? Hur stärker vi människor i 
alla åldrar att dela den kristna tron och det kristna livet i 
vardagen? Hur utvecklar vi det ideella medarbetarskapet? 

Hur kan vi arbeta för att fördjupa samarbetet inom 
pastoratet och församlingarna?  

Vi är mycket tacksamma för alla tankar eftersom detta 
berör oss alla och det sätt på vilket vi vill vara kyrka här.

Askgravplats färdig på 
Unnaryds kyrkogård!

Askgravplatsen på Unnaryds kyrkogård har varit 
färdig under en tid och till Allahelgona blir den 

fullbordad med ett ljus- och vasträd. Kommer till 
våren smyckas med bänk och mer växlighet.

Årskrönika i bilder
På vår hemsida (www.svenskakyrkan.se/hyltebruk) hittar du en årskrönika med bilder tagna under 2022 i olika 

sammanhang runt om i vårt pastorat - välkommen att titta in där. Här kommer ett axplock.
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PERSONALNYTT
Vi vill framföra vårt innerligaste tack till Bo Lindbladh 

och Björn Berggren som hjälpt oss under lång tid! 
Bo kommer avsluta sin tjänst vid årsskiftet och Björn 
stannar kvar till mitten av februari då vi välkomnar 

Petter Bäckman som ny komminister.
I nästa nummer kan du läsa mer om Petter.

Vi i Hyltebruks pastorat har ett rikt gudstjänstliv och 
inbjuder till många olika samlingar och grupper för alla 

åldrar över hela pastoratet. 
Här i bladet ser du mycket av det som kommer att hända 

framöver men eftersom vi skriver detta blad redan i mitten 
av oktober är inte allt planerat, så håll utkik på hemsida, 

på Facebook, i predikoturer och på affischer och känn dig 
varmt välkommen att delta i det som passar dig och kom 
ihåg att du är välkommen överallt i pastoratet-kyrka är vi 

tillsammans!

Projektet Våra kyrkor är nu i hamn! 

I april påbörjade vi vårt projekt att vandra runt i pastoratet för att fira gemensam gudstjänst och få information om 
den kyrka som var ”värd” vid det tillfället. Vi startade i Femsjö och söndagen den 16/10 avslutades projektet i Färgaryd 
där ca. 100 personer samlades till en festlig gudstjänst med mycket körsång, tårta och information om Färgaryds kyrka. 
Uppslutningen vid de olika gudstjänsterna har varit god och känslan av att vara många som tillsammans lovsjunger och 
ber är fantastisk! Psalmsång som nästan lyfter kyrkornas tak, gensvaret i bönerna och inte minst kaffestunden efteråt där 

vi fått lära känna varandra i de olika församlingarna! 

En del av oss har också tagit tillfället i akt och pilgrimsvandrat mellan kyrkorna. Med på samtliga vandringar var Ola 
& Helen, Susanne och Margareta. Sen var vi många som missade ett eller två tillfällen men det har varje gång varit god 

gemenskap och alla fyra församlingarna har alltid varit representerade. Så tack alla som på olika sätt bidragit till ett lyckat 
projekt där målet varit att vi ska lära känna varandra och att vi hör ihop! 

Självklart kommer vi fortsätta att arbeta på att känna gemenskap i Hyltebruks pastorat med dess fyra församlingar. 
Till våren blir det ett gemensamt Öppet hus och det kommer bli en gemensam gudstjänst i Färgaryd efter påsk någon 
söndag i april där vi får titta på de nya vaktmästarlokaler som byggs där samt att den som vill kan pilgrimsvandra till 

Femsjö kyrka. Glöm inte heller att du alltid är välkommen överallt i pastoratet- för kyrka är vi tillsammans och här finns 
Rum för hela livet och för oss alla! Och kom ihåg vad Bamse säger ”Många tillsammans är starka” – 

att vara många när vi firar gudstjänst ger verkligen mersmak, din närvaro behövs!

QR-koder på fler kyrkogårdar 

Sen några år finns det QR-koder på Långaryd o Landeryd kyrkogårdar som berättar om kyrkorna, några personer och 
händelser. Nu utökar vi med övriga kyrkor o kyrkogårdar. Välkommen att med hjälp av din mobiltelefon besöka kyrkor 
o kyrkogårdar för att ta del av bygdens historia. Se det som en början, förhoppningsvis kan vi med tiden göra fler för 

egentligen har alla människor en historia värd att berättas. 
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MUSIK I VINTER

ÖPPET HUS
Söndagen den 26 feb. är ALLA inbjudna till Öppet hus i kyrkan 

där vi kommer erbjuda olika aktiviteter för ALLA åldrar och 
också visa vad kyrkan kan erbjuda. Dagen kommer avslutas med 
festgudstjänst kl. 18. Exakta tider, platser och aktiviteter kommer 

att meddelas längre fram men sätt redan nu ett stort rött kryss 
för hela eftermiddagen så du inte missar detta tillfälle!

REGNBÅGSNYCKELN 
FORTSÄTTER

Onsdagen den 18 jan firar vi en enkel gudstjänst 
kl. 18 i Femsjö och därefter ser vi på Min pappa 

Marianne samtidigt som vi äter kvällsmacka.
 Vi avslutar med ett samtal utifrån filmen och 

tankar den väcker

LUNCHMUSIK
Tisdagar kl. 11:30 i Hyltebruks kyrka

29 nov, 31 jan, 28 feb

MUSIKGUDSTJÄNSTER I VÅR
Det kommer under våren bli musikgudstjänst en gång i 

månaden jämnt fördelat i våra församlingar. 
Det innebär att några musikgudstjänster inte står 

med i just detta blad men de kommer stå med i nästa 
Senapskorn!

MUSIKMEDVERKAN 
I FEMSJÖ KYRKA

27 nov. Kyrkokören och Jonny Wester saxofon
3 dec. Halmstad manskör under ledning av Birgit 

Nilsson Huss
11 dec. Luciafirande. Församlingens barn och ungdomar
24 dec. Jonny Wester, Lisa Andersson, Sara Wahlström 

saxofon
31 dec. Lena Carlberg Nielsen tvärflöjt, hon medverkar 

även i Hyltebruks kyrka samma dag
6 jan. Musikgudstjänst Sören Bjärnborg och Gusten 

Brodin, fiol
15 jan. Julens sånger med kyrkokören och saxofonister, 

Jonny Wester, Lisa Andersson, Sara Wahlström) 
Därefter inbjuder Stiftelsen Femsjö skola till 

korvgrillning och julgransplundring
12 feb. Gudstjänst med önskepsalmer, Halmstad 

underhållningsorkester

Den 27 nov kommer Lyran och förgyller 
gudstjänsten i Hyltebruks kyrka kl. 18

Musikgudstjänst 26 dec. kl.15.00 Unnaryds kyrka

Tillsammans med musiker sjunger Unnaryds kyrkokör 
stämningsfulla julsånger.

Julkonsert 17 dec. kl. 17.00 Unnaryds kyrka

Göta brass band (musiker från 
hela Götaland) är regerande 
mästare i brassband och har 

vunnit brassbands-Sm de 
senaste fyra åren.

Den 12 mars kl. 18 kommer Värnamo 
Missionskyrkas Brassband till Femsjö kyrka 

Det är ett brassband med medlemmar i åldrarna 15 till 
80 år. Brassbandet bildades 1938. Repertoaren spänner 

från hymner till originalarrangemang för Brassband

På julbönen den 24 dec kl. 10 kommer systrarna 
Liwenius till Hyltebruks kyrka och medverkar med 

sång och musik
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HÄNDER I VINTER
SOPPLUNCHER 

Unnaryds f-hem: 24 nov, 26 jan, 23 feb, 30 mars kl. 12
Landeryds f-hem: 16 feb, 23 mars kl. 12

Hyltebruks f-hem: 29 nov,  31 jan, 28 feb, 20 mars kl. 12 
Lunchmusik 11:30 i Hyltebruks kyrka

Pris 50 :- Vid god tillgång finns också möjlighet att köpa med sig 
soppa hem, medtag egen burk.

FÖRSAMLINGSKÅREN
Årsmöte i Långaryds församlingshem den 6 feb. kl. 18

SYFÖRENINGAR
Unnaryds f-hem: 18 jan. årsmöte, 

22 feb, 22 mars kl. 13:30
Landeryds f-hem: 17 jan. årsmöte, 

21 feb, 21 mars kl. 14
Hyltebruks f-hem: 6 dec. Grötfest kl. 12

24 jan, 14 feb, 7 mars kl. 14 

TORGDAG I UNNARYD
14 december

Torgandakt i Unnaryds kyrka 
I församlingshemmet 9-13 serverar gamla lottakåren 

traditionsenligt kaffe, våfflor, skinksmörgås och 
gröt. 

Har du bidrag till syföreningens babypaket kan 
du mycket gärna lämna det i församlingshemmet i 

samband med ”torggröten”

FÖRSAMLINGSFRUKOST
4 mars kl. 9:30 i Landeryds f-hem

Leslie Ron, med bakgrund i Ecuador och numera 
pastor i Equmeniakyrkan i Smålandsstenar kommer 

och delar med sig av ”glimtar ur livet” 
Anmälan till exp. 0345-19740 senast den 28 feb. 

GRÖTFEST I FEMSJÖ
Onsdag 4 jan. kl. 18 är ni alla välkomna på Grötfest 
i Femsjö församlingshem. Det blir sång, musik, lek 
och god gemenskap. Hjälp till att fylla huset med 

folk och skratt. 
Ta med er smörgås, så ordnar vi gröten

TJEJTRÄFF
7 dec och 22 mars

kl. 19-21 i Hyltebruks församlingshem

11 jan kl. 18-20 i Hyltebruks församlingshem

22 feb kl. 19-21 i Landeryds församlingshem

SAMTALSGRUPPER
”Vad är då en människa?”

28 nov, 20 feb, 20 mars kl. 17-19 OBS! Ny tid!
Hyltebruks församlingshem

Ekumenisk samtalsgrupp i Unnaryd Samtal om livet 7 dec. 18.00, 
sedan juluppehåll till 25 jan. 18.00 och därefter varannan vecka.

GOD GEMENSKAP
Kl. 14 Hyltebruks församlingshem

8 dec. Luciasånger med barnen från Kyrkbackens förskola 
9 feb 

9 mars

MÅ BRA AKTIVITETER
Ons 11 jan kl. 18 - Vi sjunger ut julen

Susanne och Carola framför ett sångprogram
Mån 23 jan. kl. 18 Bokklubb

Lör 4 feb. kl. 10 - Vi löser melodikrysset 
tillsammans

Ons 28 feb. kl. 18 Föreläsning, se annons och 
hemsida för mer info

Lokal: Församlingshemmet i Hyltebruk
Varmt välkomna önskar församlingsrådet i Färgaryd

PROMENADGRUPPER
Samling vid respektive församlingshem

Landeryd: Måndagar 9:30 - Vi träffas hela vintern 
förutom vid svårare halka, då ställer vi in.

Hyltebruk: Torsdagar 9:30 - Uppehåll i december 
och januari. Vi börjar igen den 2 februariVÅFFELCAFÉ

Onsdagar kl. 14 i Hyltebruks församlingshem
14 dec, 18 jan 15 feb, 15 mars

SPRÅKCAFÈ
Lördagar kl. 10-12 

Alla lördagar fram t.o.m 17 dec. 2022
Alla lördagar från 28 feb. 2023 SVENSKAKURS

I Unnaryds församlingshem på tisdagar 9.00-12.00 
med lite uppehåll över jul och nyår. 
Kontakta Helen Skoogh vid frågor.
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Det går bra att swisha söndagens kollekt.
Femsjö församling: 123 339 85 83
Färgaryds församling: 123 223 23 04
Långaryds församling: 123 024 48 97
Unnaryds församling: 123 545 72 62

Övrig verksamhet t ex: sopplunch mm 
swishar man på Hyltebruks pastorats nr: 
123 024 48 71. Skriv i meddelande vad det 
gäller: ex sopplunch 9/12

Med reservation för ändringar och feltryck - 
se predikoturer och hemsidor

                 Efternamn till de som tjänstgör hittar du under kontaktsuppgifter på sista sidan.                           = Kyrkkaffe
                 Tjänstgör gör även Sylvia Sjöö, Rune Bolmblad och Gusten Brodin

Vi firar mässa eller andakt i Hyltebruks kyrka onsdagar kl. 9

Följande onsdagar är det torgandakt i Unnaryds kyrka kl. 9: 14 dec. och 8 mars

Ingen mässa eller andakt: 28 dec. och 4 jan.

På omsdagar firar vi morgonandakt/mässa kl. 9 i Hyltebruks kyrka, förutom andra onsdagen i månaden då vi 
förflyttar vår gudstjänstgemenskap till Unnaryd för att fira Torgandakt. (ej i jan. och feb.)

Varmt välkommen till en trevlig start på dagen

Spagettimässa & Spagettigudstjänst
Vad är nu detta? Vi börjar med en enkel mässa eller gudstjänst i kyrkan. 

Efter mässan eller gudstjänsten så bjuds det på mat och trevlig gemenskap i församlingshemmet tillsammans. 
För att vi ska kunna beräkna hur mycket mat vi ska laga behöver vi ha er anmälan senast måndagen samma vecka.

Pris: 40:- för vuxna och 20:- för barn 
Anmäl dig till exp. 0345-19740 eller hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se

19 februari Fastlagssöndagen
Hyltebruks kyrka 10:00 Mässa
Unnaryds kyrka 15:00 
Gudstjänst. Barnkören, semlor, lotteri
Långaryds församlingshem 18:00 Gudstjänst. Kvällsmacka

22 februari Onsdag
Hyltebruks kyrka 9:00 Askonsdagsmässa
Landeryds kyrka 18:30 Askonsdagsmässa

26 februari 1 i fastan
Öppet hus för hela pastoratet! Festgudstjänst 18:00  
Se sida 5 för mer information

2 mars Torsdag
Landeryds kyrka 18:30 Taizemässa

5 mars 2 i fastan
Unnaryds kyrka 10:00 Mässa 
Femsjö kyrka 15:00 Gudstjänst
Hyltebruks kyrka 18:00 Gudstjänst

9 mars Torsdag
Hyltebruks kyrka 18:00 Gudstjänst

12 mars 3 i fastan
Landeryds kyrka 10:00 
Familjemässa Kyrkokören Livsloppet med våfflor 
Unnaryds kyrka 15:00 Gudstjänst Musikmedverkan
Femsjö kyrka 18:00 Musikgudstjänst

15 mars Onsdag
Unnaryds kyrka 17:00 Spagettimässa
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Gudstjänster                  
27 november 1 i advent
Landeryds kyrka 10:00 GTJ Mia och Regina
Femsjö kyrka 10:00 
Mässa Kyrkokören Björn och Kristina
Unnaryds kyrka 14:00 
Gudstjänst Mia och Camilla Kyrkokören
Hyltebruks kyrka 18:00 Björn och Fia

3 december Lördag
Femsjö kyrka 18:00 Adventvesper Bo och Kristina

4 december 2 i advent
Unnaryds kyrka 10:00 Mässa Bo och Tulda
Hyltebruks kyrka 14:00 Gudstjänst för stora och små 
Bo, Tulda, Johan och Pia
Långaryds kyrka 18:00 Advent och Julmusik Mia och Regina

5 december Måndag
Landeryds församlingshem 18:00 Enkel gudstjänst i 
adventsbrådskan Församlingskåren Mia

11 december 3 i advent
Unnaryds kyrka 10:00 Mässa Björn och Regina
Femsjö kyrka 15:00 Luciatåg, Utdelning av 
Bibel för Barn och dopänglar, Mia och Kristina
Hyltebruks kyrka 18:00 Julmusikgudstjänst med kyrkokören 
Mia och Tulda

13 december Tisdag 
Unnaryds kyrka 18:00 
Skolans Luciatåg Rune och Camilla

18 december 4 i advent
Långaryds församlingshem 10:00 Mässa Bo och Camilla
Femsjö kyrka 15:00 Gudstjänst Bo och Fia
Hyltebruks kyrka 18:00 Mässa i julbrådskan Bo och Fia

24 december Julafton
Femsjö kyrka 10:00 Julbön Björn och Regina
Hyltebruks kyrka 10:00  Musik Julbön Bo och Tulda
Hyltebruks kyrka 23:30 Midnattsgudstjänst Bo och Fia
Unnaryds kyrka 23:30 Midnattsmässa Mia och Camilla

25 december Juldagen
Långaryds kyrka 5:00 
Julbön Julottegruppen Mia och Regina
Femsjö kyrka 7:00 
Julbön Kyrkokören Björn och Gusten 

26 december Annandag jul
Unnaryds kyrka 15:00 Musikgudstjänst med kyrkokören 
Bo och Camilla
Landeryds kyrka 18:00 Julig mässa Bo och Camilla

31 december Nyårsafton
Hyltebruks kyrka 15:00 Nyårsbön Sylvia och Kristina
Femsjö kyrka 17:00 Nyårsbön Sylvia och Kristina. 
Glögg och godis

1 januari Nyårsdagen
Landeryds kyrka 15:00 
Gudstjänst i all enkelhet Mia och Tulda
Unnaryds kyrka 18:00 
Nyårsmässa i all enkelhet Mia och Tulda

6 januari Trettondedag jul
Unnaryds kyrka 15:00 Mässa Björn och Regina
Femsjö kyrka 18:00 Musikgudstjänst Björn och Kristina

8 januari 1 e. trett.d.
Långaryds församlingshem 15:00 Gudstjänst med julens 
önskepsalmer, juligt fika Mia och Camilla
Hyltebruks kyrka 18:00 Taizemässa Mia och Camilla

11 januari Onsdag
Hyltebruks kyrka 9:00 
Mässa i all enkelhet Björn och Tulda

15 januari 2 e. trett.d.
Landeryds församlingshem 10:00 Mässa Mia och Regina
Femsjö kyrka 15:00 Julens sånger Björn och Kristina
Unnaryds kyrka 18:00 Taizemässa Björn och Regina

18 januari Onsdag
Femsjö kyrka 18:00 Gudstjänst Mia, Sylvia och Kristina

22 januari 3 e. trett.d.
Hyltebruks kyrka 10:00 Mässa Björn och Fia
Långaryds församlingshem 15:00 
Gudstjänst Björn och Camilla
Unnaryds kyrka 18:00 Gudstjänst 
Musikmedverkan Björn och Camilla

26 januari Torsdag
Unnaryds kyrka 18:00 Sinnesromässa 
Kyrkokören Björn och Camilla

29 januari 4 e. trett.d. 
Femsjö kyrka 10:00 Mässa Mia och Kristina 
Hyltebruks kyrka 15:00 
Temagudstjänst Lina Sandell Berg Mia och Regina
Landeryds kyrka 18:00 
Sinnesromässa Kyrkokören Mia och Regina

31 januari Tisdag
Landeryds kyrka 17:30 Spagettimässa Mia och Regina

5 februari Kyndelsmässodagen
Unnaryds kyrka 10:00 Mässa
Kyrkokören Björn och Camilla
Femsjö kyrka 15:00 
Gudstjänst Pär och Tulda
Hyltebruks kyrka 18:00 Musikgudstjänst Pär och Tulda

8 februari Onsdag
Hyltebruks kyrka 17:30 
Spagettimässa Mia, Tulda, Pia och Johan

12 februari Sexagesima
Landeryds kyrka 10:00 
Mässa Konfirmander Mia och Regina
Unnaryds kyrka 15:00 Björn och Regina
Femsjö kyrka 18:00 Björn och Kristina

16 februari  Torsdag
Femsjö kyrka 18:30 Gudstjänst Sylvia och Kristina
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Guds rike är som 
ett senapskorn 

som en man sätter 
i sin trädgård. 
Det växer och 
blir till ett träd, 

och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds, 
Långaryds och Unnaryds församlingar

december-mars 2022-23

Vår hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Följ oss på facebook: facebook.com/hyltebruk


